
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/87104/2023/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 3 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 7/2023 ze dne 14. 12. 2023 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Mgr. Ivana Nečekalová, Jiří Preclík, Mgr. Martina Hufová, Mgr. Dušan 
Lacko, Bc. Anna Škopová, - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni: Bc. Klára Rudolfová 

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost sociálního odboru, Dělnická 1405, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Příprava plánu akcí na rok 2024 

4. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová sdělila členům řídící skupiny následující informace: 



2 
 

• Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí dne 11. 12. 2023 schválilo nový Střednědobý plán 

sociálních a souvisejících služeb města Ústí nad Orlicí a okolí pro roky 2024-2027 a nový 

Akční plán na rok 2024.  

• zhodnotila průběh a tvorbu aktualizace Katalogu sociálních služeb.  

o Mgr. Lacko reagoval a zhodnotil, že je úžasné mít papírovou verzi katalogu především 

při kontaktu s klienty v praxi.  
 
K bodu 3. Příprava plánu akcí na rok 2024 

• Řídící skupina se rozhodla, že v příštím roce se uskuteční tyto akce: 

o Veletrh sociálních služeb dne 16. 5. 2024, 

o Mezinárodní den seniorů dne 19. 9. 2024, 

o Integrační den aneb: Jak se žije s postižením dne 26. 9. 2024. 

 

K bodu 4. Různé 

• Mgr. Jansa informovala členy řídící skupiny: 

o v lednových Ústeckých listech bude zveřejněna nabídka webinářů Pardubického kraje 

(paní Burešová se přesně domluvila s paní Pražákovou na základě mého emailu).  

o dne 20. 11. 2023 Rada města Ústí nad Orlicí usnesením č. 869/35/RM/2023 vzala na 

vědomí rezignaci Mgr. Lacka a nově jmenovala Bc. Rudolfovou jako členku řídící 

skupiny.  

o nový Katalog sociálních a souvisejících služeb v Ústí nad Orlicí: 

▪ Studii a vývoj (design) zajistila firma Studio Divize & Reformát s.r.o. – cena 

12.100,- Kč.  

▪ Tisk nakonec zajistila firma GRANTIS, s.r.o. – cena 37.164,60,- Kč, 

▪ = CELKEM 49.264,60,- Kč.  

o Náklady na setkání poskytovatelů SS (6. 12. 2023): 

▪ hudební vystoupení Acri Tibia – 2.500,- Kč, 

▪ květiny na rozloučení – 690,- Kč,  

▪ koláčky P.U.P. – 1.755,- Kč,  

▪ káva, ovoce – 761,08,- Kč,  

▪ džusy – 149,50,- Kč,  

▪ kanapky DD – 2.670,- Kč (nemáme fakturu),  

▪ pronájem muzea – 1.600,- Kč = CELKEM 8.525,58,- Kč. 

o obrátil se na mě ředitel PaedDr. Grätz Domova pod hradem Žampach, že by měli 

zájem účastnit se jako organizace našeho komunitního plánování. Řídící skupina 

souhlasila se zapojením do pracovní skupiny. Bude předán kontakt na Bc. Rudolfovou 

a Mgr. Lacka, aby jej pozvali na další jednání pracovní skupiny.   

• Řídící skupina na závěr diskutovala nad vyhlášením programem Obec přátelská rodinám a 

seniorům: 

o rozhodla, aby se vytvořila Strategie rodiny (24. 1. 2024 odevzdat do programu RM) a 

předložit ji ke schválení do ZM 5. 2. 2024.  

o nápady na projekty, které se mohou realizovat v případě získání finanční podpory: 

návštěvy seniorů v mateřských školkách, kde jim čtou knížky, MDS koupit party stany, 

výlety pro seniory (ZOO), příměstský tábor pro seniory, cvičení pro seniory v ČČK, 



3 
 

kroužky v rámci DDM, vyhrazený bazén pro seniory a děti, dědečkova dílna, pletení 

s babičkou, jóga pro seniory, sleva na senior dopravu. 

o úkol: první týden v lednu schůzka s ředitelkou DDM a Městské knihovny.  

 

Příští jednání: 7. 3. 2024 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí.  

 

 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 


